
  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 
Repubblica Italiana  

 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determina 52 

Determina in 

autotutela  

Aggiornamento 

Graduatorie definitive 

pubblicazione 
 

 

 

PSQ 014 Approvvigionamenti – Mod. 1 Rev. 0 
l c _ t n  / 2 0 2 4 / 4 . 2 / V A  
R e p e r t o r i o   d e t e r m i n e  d e l   
d i r i g e n t e  s c o l a s t i c o  

  

Oggetto: 

 

Determina in Autotutela (ex art. 21 nonies della legge n.241 del 1990) 

Graduatorie d’istituto del personale docente per il triennio scolastico 2024/2027. Modifica ed 
aggiornamento pubblicazione degli elenchi definitivi relativa a classe di concorso A022 EX AD25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE in data 12 giugno 2024 il Servizio per il Reclutamento e gestione del personale della 
Provincia Autonoma di Trento con proprio avviso (ns. prot. n. 5328) ha comunicato che: “il possesso 
dell’abilitazione per una delle classi di concorso accorpate (tra cui A022/A024/A025) ai sensi del 
DM 255/2023 costituisce abilitazione anche per l’altra classe di concorso accorpata”; 

 

PREMESSO CHE in data 23 luglio 2024 con determinazione del dirigente n.89 si è provveduto alla 
pubblicazione definitiva delle graduatorie di istituto a.s. 2024/2027; 

 

CONSIDERATO CHE la docente L.G. è in possesso dell’abilitazione sulla classe di concorso Ex 
AD24 – Lingue e culture straniere nell’istruzione secondaria di primo e secondo grado – tedesco – Scuola 
Secondaria di Secondo Grado (SSSG); 

 

PREMESSO CHE nell’effettuare quanto comunicato dal Servizio Reclutamento nel suddetto avviso 
non si è provveduto ad aggiornare dalla terza alla seconda fascia la posizione della docente L.G. per 
quanto riguarda la Scuola Secondaria di Primo Grado (SSPG); 

 

CONSIDERATO CHE la docente ha segnalato alla scrivente istituzione scolastica il mancato 
aggiornamento dalla terza alla seconda fascia all’interno della graduatoria inerente la scuola secondaria di 
primo grado;  

 

VISTI gli atti summenzionati; 

 

 

lc_tn-03/03/2025-52 - Determinazione del dirigente scolastico



  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 
Repubblica Italiana  

 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determina 52 

Determina in 

autotutela  

Aggiornamento 

Graduatorie definitive 

pubblicazione 
 

 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA  
 

1. Di Sanare in autotutela l’errore comunicando al competente Servizio per il Reclutamento e 
gestione del personale della Provincia Autonoma di Trento quanto avvenuto; 

2. Di chiedere al suddetto Servizio per il Reclutamento di provvedere quanto prima 
all’aggiornamento dalla terza alla seconda fascia della docente L.G.   

3. di dare atto che avverso le graduatorie definitive è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo; 

4. di dare atto che sono stati esclusi dall’inserimento in graduatoria n.4 candidati in quanto non in 
possesso di idoneo titolo di accesso alla terza fascia.  

 

 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 

 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993). 

 
 
 
Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della 
legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 

 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dall’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale  
30 novembre 1992, n. 23 


